资源环境学院关于选聘兼职辅导员的通知

根据《河南理工大学兼职辅导员遴选与管理办法（试行）》，结合实际，我院决定组织开展兼职辅导员选聘工作。现将有关事宜通知如下：
一、选聘范围及人数
选聘范围：学校专任教师、管理干部、在读研究生和优秀本科生。
选聘名额：8名。
二、岗位职责
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻习近平总书记关于教育工作的重要论述和全国、全省教育大会精神，紧紧围绕立德树人根本任务，做好学生思想理论教育和价值引领、党团和班级建设、班风学风校风建设、学生日常事务管理、宿舍管理、课外文体活动等工作。
兼职辅导员原则上应按照每人管理2-4个自然班的标准配备。兼职辅导员所带班级不再设班主任。兼职辅导员从事辅导员工作实行聘期制，一个聘期为一学年。专任教师、管理干部做兼职辅导员一般应带满一届学生。
三、选聘条件
（一）中共党员（含预备党员），具有较强的政治素质和坚定的理想信念，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针政策，有较强的政治敏感性和政治辨别力，能够不断增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。
（二）热爱大学生思想政治教育事业，品德优良，身心健康，甘于奉献，具有强烈的责任感，熟悉学生教育管理服务工作。
（三）具备较强的组织管理、语言文字表达、团结协作和调查研究能力，能够处理好专业学习和学生工作之间的关系。
（四）具有较强的纪律观念和规矩意识，遵纪守法，为人正直，作风正派，廉洁自律，无违纪违法行为，师生认可度高。
（五）学生兼职辅导员须为普通全日制在校生，无不及格现象，在班级、党支部、校级学生组织或社团等有任职经历者优先遴选。
四、选聘流程
1.组织报名。有意愿且符合报名条件的师生填写《河南理工大学兼职辅导员选聘报名表》（见附件），并于7月30日前将报名表发到资环学院学工办邮箱：zhxgb@hpu.edu.cn。
2.资格审查。根据选聘条件和要求，对应聘人员进行资格审查，确定进入面试环节人员名单。
3.公开选拔。学院成立选聘工作小组，进行面试（可线上）选拔，面试结束后对拟录用的兼职辅导员进行公示。
4.正式聘用。学校组织复核，并根据选聘计划与要求等，确定选聘人员名单，并发文公布。
五、管理考核及待遇
根据《河南理工大学兼职辅导员遴选与管理办法（试行）》进行管理考核，学校每年对兼职辅导员进行考评、表彰奖励。兼职辅导员考评结果分为优秀、良好、合格、基本合格和不合格五个格次。学生兼职辅导员的工作经历和荣誉奖励装入学生档案。兼职辅导员专项奖励绩效按照《河南理工大学辅导员队伍建设管理规定》执行。
附件：河南理工大学兼职辅导员选聘报名表

中共河南理工大学资源环境学院委员会
                 2021年7月14日

附件
河南理工大学兼职辅导员选聘报名表
	姓   名

	性别

	民族

	照片      （一寸彩照）

	出生年月

	政治面貌

	所在单位
（学生请写明专业年级）

	现任或曾任职务

	健康状况

	联系电话

	电子邮件

	应聘学院

	个人简介
	就奖惩情况、兴趣特长及担任兼职辅导员的优势及工作思路等简要叙述。

	辅导员/
导师意见
（学生填写）
	签字：
年  月  日

	单位意见
	盖章
年  月  日

	选聘学院党委（党总支）
意见
	                盖章
                 年  月  日

[bookmark: _GoBack]